

2020 年7月6日 株式会社フィスコ (3807 JASDAQ)

## Vtuber(ブイチューバー)アナリストの募集を開始 ~フィスコが多数保持している金融、経済、投資のコンテンツを活用可能~

株式会社フィスコ(JASDAQ 上場、証券コード「3807」、本社:東京都港区、代表取締役社長:狩野仁志、以下、「フィスコ」)は、Vtuber(ブイチューバー)アナリストの募集を開始しましたので、お知らせいたします。

近年では YouTuber がなりたい職業の上位にランクインしており、YouTuber のマネジメント会社も上場するなど、YouTuber が市民権を得て久しい状況となっています。そのような状況下、投資の世界においても著名なアナリスト、コメンテーター、個人投資家が YouTuber としての取り組みに注力する事例も散見されています。

フィスコでも文字情報が中心であった投資情報において、YouTube の「<u>FISCO TV</u>」で動画 分野の取り組みをスタートしています。取り組みはスタートしたばかりですが、著名なアナリスト、コメンテーター、個人投資家など(※)とも連携しながら動画の蓄積に注力しております。

※フィスコでは従前よりソーシャルレポーター制度を導入して、自ら情報を積極的に発信している個人投資家のなかから、フィスコが「ソーシャルレポーター」として公認した方 100 名超について、連携を進めていました。具体的には、FISCO アプリや FISCO ウェブ、ヤフーファイナンスなどの金融ポータルサイトへ向けたコンテンツを定期的に執筆して、フィスコから配信しております。

今回はソーシャルレポーターとの YouTube 分野における取り組みをさらに強化するという意味も含めて、Vtuber(ブイチューバー)アナリストの募集を開始します。フィスコのブランド、コンテンツに価値を見出して頂ける Vtuber を運営する方に対して、フィスコから金融、経済、投資のコンテンツを提供する取り組みになります。Vtuber を運営する方は投資の世界と関係ない場合も多く、コンテンツを用意することが容易でありません。フィスコが多数保持している金融、経済、投資のコンテンツを活用して頂くことで、Vtuber を運営する方は、金融、経済、投資分野における多くの動画を作成することが可能になります。



■お問合せ先(担当:中村) 電話番号:03-5774-2440

メールアドレス: inquiry@fisco.co.jp

## 【株式会社フィスコの概要】

会社名: 株式会社フィスコ http://www.fisco.co.jp/ 東京都港区南青山五丁目 11 番 9 号 所在地:

設立日: 1995 年 5 月 15 日 資本金: 799 百万円(2019 年 12 月 31 日現在)

代表者: 代表取締役社長 狩野 仁志

事業内容: 金融機関、投資家、上場企業を支援する各種情報サービスの提供

以上